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2) art. 8 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 8. 1. Zezwolenia, o których mowa wart. 6 

ust. 1 pkt 1 i 2, wydaje minister właściwy 
do spraw Skarbu Państwa na wniosek 
państwowej osoby prawnej. 

2. Zezwolenia, o których mowa wart. 6 
ust. 1 pkt 3, wydaje minister właściwy do 
spraw Skarbu Państwa na wniosek spół­
ki korzystającej z mienia państwowej 
osoby prawnej." 

Art. 4. W ustawie z dnia 28 września 1991 r. o la­
sach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627, 
z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, 
z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, poz. 770 i Nr 160, 
poz. 1079 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) wart. 6 doda­
je się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. W lasach, o których mowa wart. 4 ust. 2 pkt 2, bę­
dących w użytkowaniu wieczystym, określone 
w ustawie prawa i obowiązki Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa wykonuje użytkownik wie­
czysty." 

Art. 5. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podat­
ku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 1, poz. 
2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, poz. 406, Nr 
90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 127, 
poz. 627, z 1995 r. Nr 5, poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, 
poz. 478, Nr 133, poz. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. 
Nr 25, poz. 113, Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, 
poz. 639 i Nr 147, poz. 686, z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 28, 
poz. 153, Nr 79, poz. 484, Nr 96, poz. 592, Nr 107, 
poz. 685, Nr 118, poz. 754, Nr 121, poz. 770, Nr 123, 
poz. 776 i 777, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933 
i 934, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945 oraz z 1998 r. 
Nr 60, poz. 383, Nr 108, poz. 685, Nr 117, poz. 756, 
Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 931 i Nr 162, poz. 1112 
i 1121) wart. 6 w ust. 1 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

,,13) Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa." 

Art. 6. W ustawie z dnia 25 kwietnia 1997 r. o Pol­
skiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, poz. 469 i Nr 141, 
poz. 943) wart. 6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do użytkowania wie­
czystego gruntów wchodzących w skład Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa. Polska Akade­
mia Nauk, z tytułu użytkowania wieczystego tych 
gruntów, ponosi opłaty określone w przepisach 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa." 

Art. 7. W ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, poz. 741 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) wart. 10 w ust. 1 w zdaniu 
drugim skreśla się wyrazy Iloraz art. 67 ust. 1." 

Art. 8. Kadencja Rady Nadzorczej Agencji Własno­
ści Rolnej Skarbu Państwa, powołanej przed dniem 
wejścia w życie ustawy, wygasa z chwilą podjęcia przez 
tę Radę uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego i udzielenia pokwitowania 
Prezesowi Agencji z wykonania obowiązków za rok, 
w którym ustawa wchodzi w życie. 

Art. 9. Opłaty roczne w wysokości określonej 
wart. 1 pkt 7 i 20 uiszcza się poczynając od opłat należ­
nych za 2000 r. 

Art. 10. Do czasu wydania przepisów wykonaw­
czych na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy, o której mo­
wa wart. 1, pozostają w mocy przepisy dotychczaso­
we, nie dłużej jednak niż przez dziewięć miesięcy od 
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Art. 11. Minister właściwy do spraw Skarbu Pań­
stwa ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej jednolity tekst ustawy o gospodarowaniu nieru­
chomościami rolnymi Skarbu Państwa, z uwzględnie­
niem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych 
przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

Art. 12. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia, z tym że: 

1) art. 1 pkt 8-10 stosuje się do gospodarki finanso­
wej Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa po­
czynając od roku obrotowego 1999, 

2) art. 5 stosuje się poczynając od roku podatkowego 
1999. 
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USTAWA 

z dnia 7 maja 1999 r. 

o zmianie ustawy o finansach publicznych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 26 listopada 1998 r. o finan­
sach publicznych (Dz.U. Nr 155, poz. 1014 i z 1999 r. 
Nr 38, poz. 360) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 19 w ust. 10: 

a) wyrazy "dochodów własnych" zastępuje się wy­
razem "wydatków", 

b) na końcu dodaje się wyrazy,,; nie dotyczy to do­
tacji inwestycyjnych"; 
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2) po art. 34 dodaje się art. 34a w brzmieniu: 
"Art. 34a. Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może określić szczegóło­
we zasady i tryb umarzania wierzytelno­
ści jej jednostek organizacyjnych z tytu­
łu należności pieniężnych, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy - Ordyna­
cja podatkowa, udzielania innych ulg 
w spłacaniu tych należności oraz wska­
zać organy do tego uprawn ione. "; 

3) w art. 92 w pkt 5 na końcu dodaje się wyrazy 
"a w odniesieniu do podmiotów nie działających 
w celu osiągnięcia zysku w trybie jawnego wyboru 
najkorzystniejszej oferty w rozumieniu ustawy 
o zamówieniach publicznych, z odpowiednim za­
stosowaniem art. 25 i art. 71"; 

4) w art. 107 w ust. 3 wyrazy "pkt 4 i 5" zastępuje się 
wyrazami "pkt 5 i 6"; 

5) art. 118 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 118. 1. Podmioty nie zaliczone do sektora fi­

nansów publicznych i nie działające 
w celu osiągnięcia zysku mogą otrzy­
mywać z budżetu jednostki samorzą-

du terytorialnego dotacje na cele pu­
bliczne związane z realizacją zadań tej 
jednostki. 

2. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji 
następuje na podstawie umowy jed­
nostki samorządu terytorialnego 
z podmiotem, o którym mowa 
w ust. 1. Przepis art. 71 ust. 2 stosuje 
się odpowiednio. 

3. Tryb postępowania o udzielenie dota­
cji, sposób jej rozliczania oraz sposób 
kontroli wykonywania zleconego za­
dania określa w drodze uchwały or­
gan stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, zapewniając jawność 
postępowania o udzielenie dotacji i jej 
rozliczenia."; 

6) wart. 191 dotychczasową treść oznacza się jako 
ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. W 1999 r. nie stosuje się ograniczenia określo­

nego wart. 19 ust. 10." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 
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USTAWA 

z dnia 7 maja 1999 r. 

o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha­
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776 i Nr 160, 
poz. 1082 orazz 1998 r. Nr99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, 
Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i Nr 162, poz. 1118 
i 1126) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 2: 
a) w pkt 1 wyrazy "ministra właściwego do spraw 

zabezpieczenia społecznego" zastępuje się wy­
razami "ministra właściwego do spraw pracy", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) przeciętnym wynagrodzeniu - oznacza to 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie w go­
spodarce narodowej w poprzednim kwarta­
le od pierwszego dnia następnego miesiąca 
po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w formie komunika­
tu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski", na podstawie 
art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubez­
pieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1118 i z 1999 r. Nr 38, poz. 360),"; 

2) wart. 21 w ust. 1 wyrazy " połowy przeciętnego wy­
nagrodzenia" zastępuje się wyrazami" ,,40,65% 
przeciętnego wynagrodzenia"; 

3) w art. 22 w ust. 1 wyrazy " kwot Y wynagrodzeń wy­
płaconych pracownikom przez pracodawcę prowa­
dzącego zakład pracy chronionej lub zakład aktyw­
ności zawodowej" zastępuje się wyrazami " kwot Y 
- pomniejszonych o należne od pracowników 
składki na ubezpieczenia społeczne - wynagro­
dzeń pracowników zakładów pracy chronionej lub 
zakładów aktywności zawodowej"; 

4) wart. 26: 
a) w ust. 1: 

- w pkt 1 i 2 użyty dwukrotnie wyraz "trzydzie­
stokrotnego" zastępuje się wyrazem "dwu­
dziestopięciokrotnego" oraz wyraz "pięćdzie­
sięciokrotne" zastępuje się wyrazem "czter­
dziestokrotne" , 

- w pkt 3 wyrazy "wypłacanego osobom nie­
pełnosprawnym" zastępuje się wyrazami 
"osób niepełnosprawnych" , 

- w pkt 4 wyrazy "składki na ubezpieczenie spo­
łeczne" zastępuje się wyrazami "składek na­
leżnych od pracodawcy na ubezpieczenia 
społeczne" , 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
" 1 a. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 pkt 

3 i 4, nie obejmuje wynagrodzenia pracow-




